



PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE  
A(O) SR.(A) PREGOEIRO(A)  
PREGÃO PRESENCIAL Nº PMH-200922-PPRP01  
DATA: 10/10/2022 HORÁRIO: 08:00:00



Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente a Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Confecção de Materiais Gráficos para atender as Necessidades das Secretarias Municipais de Hidrolândia/CE.. Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento o objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº PMH-200922-PPRP01, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

## PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE UNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO DE ITEM	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
01	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO – CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL COM FOTO COM CORDÃO, PRODUZIDO EM PVC FLEXÍVEL, NÃO DELAMINÁVEL NO FORMATO PADRÃO 54 X 86 MM;	UND	357	R\$ 10,00 (Dez reais)	R\$ 3.570,00 (Três mil e quinhentos e setenta reais)
02	ADESIVO VINIL – ADESIVO VINIL AVERY 2 ANOS COM IMPRESSÃO DIGITAL;	M²	240	R\$ 40,00 (Quarenta reais)	R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais)
03	CONVITE – 15 X 20 CM, PAPEL COCHÊ 150 GR IMPRESSÃO LASER;	UND	2560	R\$ 1,00 (Um real)	R\$ 2.560,00 (Dois mil e quinhentos e sessenta reais)
04	PAPEL COUCHE 150 GR TAM: 10 X 15 IMPRESSÃO LASER;	UND	3590	R\$ 1,00 (Um real)	R\$ 3.590,00
05	FAIXAS BANER – LONA 440G BRILHO COM IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO;	M²	426	R\$ 50,00 (Cinquenta reais)	R\$ 21.300,00
06	CARTAZ FORMATO A2 - EM PAPEL COUCHÊ 150 GR;	UND	400	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)
07	CARTAZ A1 - EM PAPEL 90G TAM 84 X 60CM;	UND	450	R\$ 7,00 (Sete reais)	R\$ 3.150,00 (Três mil e cento e cinquenta reais)
08	FOTOCÓPIAS – FOTOCOPIAS P/B A4 PAPEL 75G;	UND	63.000	R\$ 0,10 (Dez centavos)	R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)
09	PANFLETOS – TAMANHO 21 X 15 CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COCHÊ 90 G;	UND	26.000	R\$ 0,10 (Dez centavos)	R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 3637.2572



10	DIÁRIO ESCOLAR - TAMANHO 21X 30 CM / CAPA COLORIDA / IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL 75 G / 80 PÁGINAS F/V ENCADERNADOS;	UND	1.200	R\$ 10,00 (Dez reais)	R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)
11	BANNERS – EM LONA 440G BRILHO C/ IMPRESSÃO SOLVENTE, ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA DE PLÁSTICO 0,80 X 1,20 M	M²	280	R\$ 38,00 (Trinta e oito reais)	R\$ 10.640,00 (Dez mil e seiscentos e quarenta reais)
12	IMPRESSÃO DE LONA DE POLIETILENO – 440G / BRILHO / IMP. SOLVENTE	M²	260	R\$ 60,00 (Sessenta reais)	R\$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais)
13	ADESIVAGEM DE VEÍCULOS – ADESIVAGEM DE VEÍCULOS DE USO DA PREFEITURA E DA SECRETARIA EM ADESIVO RITRAMA / IMP.SOLVENTE / VERNIZ AUTOMOTIVO;	M²	176	R\$ 75,00 (Setenta e cinco reais)	R\$ 13.200,00
14	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO – FACHADA EM LONA 440G IMPRESSÃO SOLVENTE EM METALOM 30X20 GALVANIZADO E INSTALADA;	M²	100	R\$ 120,00 (Cento e vinte reais)	R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)
15	IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK) – IMPRESSÃO EM COPOS (LONG DRINK);	UND	2.800	R\$ 2,00 (Dois reais)	R\$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais)
16	COLETE EM MALHA 100 POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA TAM. ÚNICO;	UND	250	R\$ 25,00 (Vinte e cinco reais)	R\$ 6.250,00 (Seis mil e duzentos e cinquenta reais)
17	IMPRESSÃO COLORIDA A4 – LASER /TAMANHO A4 PAPEL COCHÊ 180 GR;	UND	6.000	R\$ 2,50 (Dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
18	BLUSA GOLA POLO – EM MALHA PIQUET ALGODÃO FIO 30,1 TAM P,M,G E EXG BORDADO FRENTE (9x9cm) E VERSO 25x15cm) COLODIDO;	UND	320	R\$ 34,00 (Trinta e quatro reais)	R\$ 10.880,00 (Dez mil e oitocentos e oitenta reais)
19	BLUSA BÁSICA (Gola Careca) – EM MALHA PP 100% POLIESTER FIO 30, TAMANHO, P,M,G E EXG C/IMPRESSÃO FRENTE E COSTA;	UND	830	R\$ 20,00 (Vinte reais)	R\$ 16.600,00 (Dezesseis mil e seiscentos reais)
20	CONFECÇÃO DE TROFÉUS – EM ACRÍLICO 4mm C/ BASE DE GRANITO TAMANHO 25 X 18;	UND	190	R\$ 24,00 (Vinte e quatro reais)	R\$ 4.560,00 (Quatro mil e quinhentos e sessenta reais)
21	CONFECÇÃO DE MEDALHA – EM ACRILICO 4mm TAM. (7X7cm) CORDÃO PERSONALIZADO;	UND	590	R\$ 8,00 (Oito reais)	R\$ 4.720,00 (Quatro mil e setecentos e vinte reais)
22	CONFECÇÃO DE BONÉ – EM TECIDO DE POLIÉSTER, SUBLIMAÇÃO FRONTAL E LATERAL;	UND	600	R\$ 10,00 (Dez reais)	R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)
23	CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4911) – CARIMBO AUTOMÁTICO TRODAT 4911;	UND	130	R\$ 21,00 (Vinte e um reais)	R\$ 2.730,00 (Dois mil e setecentos e trinta reais)
24	CARIMBO AUTOMÁTICO (REF 4912) – CARIMBO AUTOMÁTICO TRODAT 4912;	UND	60	R\$ 31,00 (Trinta e um reais)	R\$ 1.860,00 (Um mil e oitocentos e sessenta reais)
25	IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO (APOSTILHAS) – CAPA COLORIDA , PAPEL 75G / 80 FLS;	UND	910	R\$ 2,50 (Dois reais e cinquenta)	R\$ 2.275,00 (Dois mil e duzentos e setenta e cinco)

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 3637.2572



				centavos)	reais)
26	PASTA PERSONALIZADA – EM PAPEL DUPLEX OFF SET 250 G LAMINADO, COM BOLSA COR 4X0;	UND	5.000	R\$ 2,50 (Dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)
27	CREDENCIAL – TAMANHO 14,5 X 9,5 CM – IMP. LASER PAPEL COUCHE 240G CORDÃO DE ALGODÃO;	UND	1.100	R\$ 2,50 (Dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 2.750,00 (Dois mil e setecentos e cinquenta reais)
28	CERTIFICADO – PAPEL COUCHE 240 G IMPRESSÃO LASER TAM A4;	UND	900	R\$ 2,50 (Dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 2.250,00 (Dois mil e duzentos e cinquenta reais)
29	IMPRESSÃO DE FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA, BLO C/100 fls, 15x21cm, 1x0 cor em papel offset 56g;	BL	2.000	R\$ 7,00 (Sete reais)	R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)
30	IMPRESSÃO DE FICHA DE REFERÊNCIA, C/100 fls, 21 x31 cm, 1x0 cor, papel offset 75 g;	BL	1.000	R\$ 12,00 (Doze reais)	R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)
31	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO, MÉDICO, C/100 FLS, 15X21 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET;	BL	3.000	R\$ 7,00 (Sete reais)	R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)
32	IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES, C/100 FLS, 15X21 CM, 1X0 COR EM PAPEL JORNAL.;	BL	200	R\$ 7,00 (Sete reais)	R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)
33	IMPRESSÃO DE FICHA DE REGISTRO DE VISITAS ACS, C/100 FLS, 21X31 CM, PAPEL OFFSET 75 G;	BL	1.000	R\$ 20,00 (Vinte reais)	R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
34	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, 50X2 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75G;	BL	200	R\$ 18,00 (Dezoito reais)	R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)
35	CONFEÇÃO DE CARTÃO DE HIPERTENSO E DIABÉTICO, 10X17,5 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL OFFSET 180 G;	UND	800	R\$ 2,50 (Dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)
36	CONFEÇÃO DE IMPRESSÃO DE ENVELOPE 24X34 CM, 3X0 CORES;	UND	1.000	R\$ 2,50 (Dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)
37	IMPRESSÃO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS – FARMÁCIA BÁSICA C/100 FLS, 15X21 CX, 1X0 COR, PAPEL OFFSET;	BL	60	R\$ 8,00 (Oito reais)	R\$ 480,00 (Quatrocentos e oitenta reais)
38	IMPRESSÃO DE AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO DE VISITA DOMICILIAR C/100 FLS, 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	BL	200	R\$ 14,00 (Quatorze reais)	R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)
39	IMPRESSÃO DE ENCAMINHAMENTO ODONTOLÓGICO C/100 FLS, 15X21 CM;	BL	200	R\$ 8,00 (Oito reais)	R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)
40	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA F.M.C. C/100 FL, 15X21 CM;	BL	400	R\$ 8,00 (Oito reais)	R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 3637.2572



41	IMPRESSÃO FICHA DE ATENDIMENTO INIDIVIDUAL ESUS, C/100 FLS, 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	BL	100	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)
42	IMPRESSÃO DE ATESTADO MÉDICO C/100 FLS, 15X21 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	BL	300	R\$ 9,00 (Nove reais)	R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)
43	IMPRESSÃO DE FREQUÊNCIA DE ATENDIMENTO CAPS C/100 FLS 21X31CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	BL	100	R\$ 20,00 (Vinte reais)	R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)
44	IMPRESSÃO DE PONTUÁRIO DE NUTRIÇÃO ATENÇÃO BÁSICA C/100 FLS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	BL	40	R\$ 20,00 (Vinte reais)	R\$ 800,00 (Oitocentos reais)
45	IMPRESSÃO DE DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS PEÇONHENTOS C/ 100 FLS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	BL	50	R\$ 20,00 (Vinte reais)	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)
	IMPRESSÃO FICHA DE CADASTRO – GESTANTE C/ 100 FOLHAS 21X31 CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 75 G;	BL	300	R\$ 20,00 (Vinte reais)	R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 300.265,00 (Trezentos mil e duzentos e sessenta e cinco reais)</b>					



**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:**

**300.265,00**

**(Trezentos mil e duzentos e sessenta e cinco reais)**

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 3637.2572



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. HORLAN BRITO BERTOLDO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº. 20077099898 – SSP - CE e do CPF nº. 801.810.583-91, com endereço domiciliar à Rua Agrípio Teodoro Soares, s/n, Centro, na cidade de Reriutaba – Ceará, como representante legal desta empresa.

Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a) Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b) neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c) sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d) Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.
- e) Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- f) Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.

**PRAZO DE EXECUÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PMH-200922-PPRP01 e seus anexos.**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** Prazo de validade: 120 (CENTO E VINTE) dias contados da data da apresentação das mesmas.

**EMPRESA:** HORLAN BRITO BERTOLDO - ME

**CNPJ Nº:** 04.011.796/0001-39

**INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº** 06.586.385-2

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº** 60

**ENDEREÇO:** RUA AGRÍPIO TEODORO SOARES, Nº 227, CENTRO, RERIUTABA-CE.

**CEP:** 62.260-000

**REPRESENTANTE LEGAL:** HORLAN BRITO BERTOLDO.

**CPF Nº:** 801.810.583-91 **RG Nº:** 20077099898

**BANCO:** BRASIL **AGÊNCIA Nº** 2521-6 **CONTA CORRENTE Nº** 18.412-8

Reriutaba-CE, 09 de OUTUBRO de 2022.

**HORLAN BRITO  
BERTOLDO:040  
11796000139**

Assinado de forma digital  
por HORLAN BRITO  
BERTOLDO:040117960001  
39  
Dados: 2022.10.09  
20:23:34 -03'00'

Horlan Brito Bertoldo  
RG nº 20077099898  
CPF nº 801.810.583-91  
PROPRIETÁRIO

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 3637.2572